Nombre: CORTES MARTINES SALOMON Teléfono:

Potencia: 17.22 kW Fecha: 4 de Agosto de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 061161101868
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,261 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,104
TUPRODUCCIONCON 28  PANELES 2,335 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 94.29 % AL MES §7,641 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$97,249.00 MXN $5,556.00 MXN $91,693.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.1 ANOS 615 W 28 78.4m 24.1%

Incentivo Fiscal

$132,538.80



FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 4 de Agosto de 2025 9 de Agosto de 2025

Folio No # 20250595

CORTES MARTINES SALOMON
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

28 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

28 Estructura de Aluminio
1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Tramite CFE

2 Growatt Inverter 7 kW

|
Subtotal $441,796.00

IVA $70,687.36

TOTAL (MXN) $512,483.36

B 4772080580 8 info@connekty.com @ www.solar.connekty.com



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $97,249.00 $5,556.00 $132,538.80 $91,693.00 $ 224,231.80 $-288,251.56
2 $100,166.47 $5,722.68 $0.00 $94,443.79 $ 94,443.79 $-193,807.77
3 $103,171.46 $5,894.36 $0.00 $ 97,277.10 $ 97,277.10 $-96,530.67
4 $106,266.61 $ 6,071.19 $0.00 $100,195.42 $100,195.42 $ 3,664.75

5 $109,454.61 $ 6,253.33 $0.00 $103,201.28 $103,201.28 $106,866.03
6 $112,738.24 $ 6,440.93 $0.00 $106,297.32 $106,297.32 $ 213,163.35
7 $116,120.39 $ 6,634.15 $0.00 $109,486.24 $109,486.24 $322,649.58
8 $119,604.00 $6,833.18 $0.00 $112,770.82 $112,770.82 $ 435,420.41
9 $123,192.12 $7,038.17 $0.00 $116,153.95 $116,153.95 $551,574.36
10 $126,887.89 $7,249.32 $0.00 $119,638.57 $119,638.57 $ 671,212.93
1 $130,694.52 $7,466.80 $0.00 $123,227.72 $123,227.72 $ 794,440.65
12 $134,615.36 $7,690.80 $ 0.00 $126,924.56 $126,924.56 $ 921,365.21
13 $138,653.82 $7,921.53 $0.00 $130,732.29 $130,732.29 $1,052,097.50
14 $142,813.44 $ 8,159.17 $ 0.00 $134,654.26 $134,654.26 $1,186,751.76
15 $147,097.84  $8,403.95 $0.00 $138,693.89 $138,693.89 $1,325,445.65
16 $151,510.77 $ 8,656.07 $ 0.00 $142,854.71 $142,854.71 $1,468,300.36
17 $ 156,056.10 $ 8,915.75 $0.00 $147,140.35 $147,140.35 $1,615,440.70
18 $160,737.78 $9,183.22 $ 0.00 $151,554.56 $ 151,554.56 $1,766,995.26
19 $165,559.91 $9,458.72 $0.00 $156,101.19 $156,101.19 $1,923,096.46
20 $170,526.71 $9,742.48 $ 0.00 $160,784.23 $160,784.23 $2,083,880.69
21 $175,642.51 $10,034.75 $0.00 $165,607.76 $165,607.76 $2,249,488.45
22 $180,911.79 $10,335.80 $ 0.00 $170,575.99 $170,575.99 $2,420,064.44
23 $186,339.14 $10,645.87 $0.00 $175,693.27 $175,693.27 $2,595,757.71
24 $191,929.31 $10,965.25 $0.00 $180,964.07 $180,964.07 $2,776,721.77
25 $197,687.19 $11,294.20 $0.00 $186,392.99 $186,392.99 $2,963,114.76

Ahorro econémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto $512,483.36 [l Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh (2,999 kwh ] 2939 kwh |

(2,624 kwh ] 2,591 kWh ] Gz D 2,575 kWh
axp D

2,237 kWh 2,267 kWh 2318 kWh 2,349 kWh 2,326 kWh

2,185 kWh 2,182 kWh
2,116 kWh

2,077 kWh

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generacién de energia 2,624.5 2,266.5 2,520.1 2,245.9 2,501.1 2,591.0 2,642.4 2,614.2 2,734.5 2,998.8 2,938.9 2,899.0

Consumo actual 2,237.0 2,428.0 2,153.0 2,180.0 2,318.0 2,077.0 2,185.0 2,349.0 2,116.0 2,182.0 2,575.0 2,326.0
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